
140 DIÁRIO OFICIAL Nº 33627 Terça-feira, 29 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2018-SELIC-PMM
REABERTURA DE PRAZO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, destinadas a atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Melgaço, dos Fundos Municipais e demais 
Secretarias. Data e hora do certame: 11/06/2018 às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018-SELIC-PMM
REABERTURA DE PRAZO

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição 
de Material de Limpeza, destinadas a atender as demandas da 
Prefeitura Municipal de Melgaço, dos Fundos Municipais e demais 
Secretarias. Data e hora do certame: 12/06/2018 às 08h30min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-SELIC-SEMTEPS
Objeto: Aquisição de motocicletas para atender as necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social. Data e hora do 
certame: 12/06/2018 às 16h30min. Editais disponíveis no Setor 
de Licitações e Contratos sito à Av. Senador Lemos, 213 - Centro 
- Melgaço/PA. Melgaço/PA, 28 de maio de 2018. Fábio Pacheco 
de Souza - Pregoeiro.

Protocolo: 318550
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018
Objeto: Registro de Preço Para Fornecimento de Pecas e 
Recuperação, Bombas Injetoras, Retifi ca de Motores e Serviços 
de Mao de Obra, da Frota Ofi cial da Linha Leve e Pesada. Tipo: 
menor preço por item. Data da Abertura: 11/06/2018 ás 08:00h. 
Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. 
Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso - PA. Atendimento 
ao Público das 08:00 às 13:00h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
27/2018. Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Materiais 
de Construcao, Eletricos, Tintas, Ferramentas e Outros. Tipo: 
menor preço por item. Data da Abertura: 13/06/2018 ás 08:00h. 
Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. 
Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao 
Público das 08:00 às 13:00h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018. 
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Cestas Basicas. Tipo: 
menor preço por item. Data da Abertura: 14/06/2018 ás 08:00h. 
Os certames serão realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. 
Belém, 768 - Jardim Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento 
ao Público das 08:00 às 13:00h; PREGÃO PRESENCIAL Nº 
29/2018. Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Bandeiras 
do Brasil, Municipal e Estadual. Tipo: menor preço por item. 
Data da Abertura: 14/06/2018 ás 10:00hs. Os certames serão 
realizados na sede da Prefeitura, sito a Trav. Belém, 768 - Jardim 
Europa - Novo Progresso/Pa. Atendimento ao Público das 08:00 
às 13:00h. Os Editais e seus anexos encontram se disponível no 
endereço acima. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 318551
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Nº038/2018/PMO/SEMAD
Objeto: Contratação de empresa especializada para Prestação 
de Serviços de locação de Veículos Automotivos, permanentes e 
eventuais, com e sem condutor, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Óbidos, para exercício de 2018. Abertura: 
13/06/2018, às 9h.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº041/2018/PMO/SEMSA 

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o Fornecimento 
de Material Didático, para atender as demandas dos Serviços 
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Óbidos, 
no exercício de 2018. Abertura: 19/06/2018, às 9h. Local 
de aquisição dos editais e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: 
cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Marisa 
Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 318552
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 20180132

ORIGEM: CONTRATO nº 20180132
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGENS E 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA AVENIDA - F, BAIRRO BEIRA RIO 
II, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA :J M TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 15 de Fevereiro de 2018 a 
15 de Abril de 2018
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 336.404,35 (trezentos e 
trinta e seis mil, quatrocentos e quatro reais e trinta e cinco 
centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 15 de Fevereiro de 2018 
a 15 de Junho de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 60 (sessenta) dias / 15 de Abril de 
2018 a 15 de Junho de 2018
DATA DO ADITIVO: 15/04/2018

Protocolo: 318433

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180315       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-010SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: M DE N P C ANAISSE - EPP
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de natureza continuada por intermédio de 
operadora ou agencia de viagens para fornecimento, cotação, 
reserva, emissão e cancelamento de passagens aéreas para o 
deslocamento de servidores municipais, quando da execução 
das atividades principais da Administração Pública, inclusive 
quando da realização ou participação de cursos, seminários, 
reuniões e destinadas para o uso de deslocamento de servidores, 
conselheiros municipais, usuários do programa de TFD - 
Tratamento Fora de Domicílio, do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 285.377,68 (duzentos e oitenta e cinco mil, 
trezentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2018 a 24 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 25 de Maio de 2018

Protocolo: 318346

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170503
DECORRENTE: PREGÃO N°9/2017-005SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SEMSA/FMS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIETAS E FÓRMULAS INFANTIS 
ESPECIAIS, DESTINADOS A ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS DO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADA: C. C. VIEIRA & MORAES LTDA-ME
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 459.250,00 (quatrocentos e 
cinquenta mil e duzentos e cinquenta reais);

VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2016 a 04 
de Fevereiro de 2017;
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 17 de Novembro de 
2017 a 17 de Fevereiro de 2018
VALOR DO CONTRATO APÓS 1ºTAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1°TAC: 17 de Novembro de 
2017 a 17 de Junho de 2018
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 120 (cento e vinte) dias (17 de 
Fevereiro de 2018 a 17 de Junho de 2018).
DATA DO ADITIVO: 12/02/2018.

Protocolo: 318352

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO DE CONTINUIDADE
 PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-010SEMAS

Comunicamos a V. Sas. que a continuidade dos trabalhos  
relativos ao processo licitatório  na modalidade  PREGÃO  de No  
9/2017-010SEMAS, que tem como objeto o Registro de Preço para 
contratação de empresa especializada na Locação de veículos 
tipo ônibus e micro - ônibus (sem motorista e combustível), a fi m 
de atender o transporte dos usuários do Projeto PIPA - Parque 
Integrado de Inclusão Social e Acolhidos do Abrigo Esperança 
geridos pela Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, 
será no dia 06 de Junho de 2018 às 10:00 horas, na Sala de 
Reuniões da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada 
no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N, no município de 
Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 28 de Maio  de 2018.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
 

Protocolo: 318341

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180312       

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E. DE O. MEIRELES & CIA POSTO NOVA VIDA 
LTDA-ME
OBJETO: Aquisição de combustível com fornecimento parcelado 
e contínuo de combustíveis tipo: gasolina, diesel e diesel S-10, 
para a Prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.632.890,36 (Hum milhão, seiscentos e trinta 
e dois mil, oitocentos e noventa reais e trinta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 24 de Maio de 2018 a 23 de Maio de 2019
DATA DA ASSINATURA: 24 de Maio de 2018
 

Protocolo: 318345

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PROCESSOS LICITATÓRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por 
intermédio da Secretaria Municipal de Fazenda, mediante a 
Coordenadoria de Licitações e Contratos devidamente designada, 
torna público que FICAM SUSPENSAS ÀS SESSÕES PÚBLICAS DE 
LICITAÇÕES, a partir do dia 29 de maio de 2018 (terça feira) até 
a data do dia 04 de maio de 2018 (segunda-feira), assim como 
PARALISADOS às contagens de prazos oriundos de recursos/
impugnações/comprovações de preços e demais situações 
aplicáveis, caso necessário for, em virtude do Decreto Municipal 
nº 409/2018 que decretou situação de Emergência Pública 
no Município, diante do impacto e da gravidade dos efeitos 
decorrentes da paralisação nacional dos caminhoneiros, iniciada 
em 21 de maio de 2018, com o desabastecimento de bens 
indispensáveis à manutenção de serviços públicos essenciais. 
Avisamos ainda, que as sessões públicas seguintes à data 
acima, fi cam condicionadas à normalização do expediente desta 
Prefeitura de Parauapebas, devendo os licitantes fi car atentos a 
seus e-mails, telefones, Publicações na Imprensa Ofi cial e Portais 
Transparência e TCM/PA. 

PARAUAPEBAS - PA, 28 de Maio de 2018.
Fabiana de Souza Nascimento

Coordenadora do Setor de Licitações e Contratos/Pregoeira
MIDIANE ALVES RUFINO LIMA

Comissão de Licitação
Presidente/Pregoeira

Protocolo: 318514


